

Motion till kommunfullmäktige

Klimatanpassa Lunds kommun!

Vår vision är ett Lund som har lyckats bli klimatneutralt 2030 och som har förutsättningar att möta de ökade konsekvenserna av klimatförändringar. De extrema skyfallen väntas inträffa oftare och vara kraftigare. Flera delar av Lunds kommun har svårt att möta både skyfall men också torka och värmeböljor. Det kan innebära omfattande översvämningar på samhällsviktiga platser vid kraftiga regn. Vid värmeböljor riskerar våra äldre sina liv.

Kommunassurans (ett kommunsektorinternt försäkringsbolag som ägs av en fjärdedel av Sveriges kommuner som i huvudsak tillhandahåller egendoms- och ansvarsförsäkringar till ägarkommunerna samt biträder ägarkommunerna i deras skadeförebyggande arbete) är tydliga med att kommunerna inte kan och inte kommer att kunna försäkra sig mot skador orsakade av klimatförändringar och att det är upp till kommunerna att välja om de vill genomföra åtgärder för att förebygga översvämningar eller ta konsekvenserna själva.

I januari 2024 drabbades många människor när Kävlingeån översvämmades. Alla kunde läsa Sydsvenskans intervju av Rutger Stenudd som hade drabbats tre gånger och som talade om att det inte var frågan om utan när nästa översvämning kommer. Även kommunens skola fick en vattenskada. Det är kostnader som kommer att öka markant i framtiden om vi inte genomför åtgärder för att förebygga.

Frågan handlar inte endast om att skydda byggnader och ägodelar, den handlar om människoliv. Nu i juni kunde vi läsa om översvämningar i Tyskland som har krävt minst tre människoliv. En av dessa var en kvinna som hittades död i källaren i sitt hus efter att vattnet pumpats ut, en annan var en brandman. Det här vill vi undvika i Lund.

I Stockholm byggs nu innerstadens första regnpark för att minska översvämningsrisken. Den nya regnparken ska absorbera skyfallsregn i nedsänkta växtbäddar och på sätt avlasta dagvattensystemet från stora vattenvolymer. Totalt kan regndammen absorbera cirka 120 kubik regnvatten, vilket motsvarar 10-12 tankbilar. Det är inte tillräckligt för hela riskområdet men ska ge kunskap om hur regnparker fungerar och om fler ska byggas.

Vi från Miljöpartiet vill se att även Lund klimatanpassas och ser det som en nödvändig försäkring. Det är ett sätt att skydda våra medborgare, deras hälsa och egendom, kommunens egen egendom och näringslivet. Åtgärder att förebygga kostar alltid mindre än de kostnader som uppstår när extremvädret väl kommer.

**Med hänvisning till ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige
beslutar:**

att uppdra åt tekniska nämnden i samråd med byggnadsnämnden att utreda en möjlig placering för en regnpark i Lunds kommun

att uppdra åt tekniska nämnden att identifiera ytterligare åtgärder för att klimatanpassa Lunds kommun samt att i detta arbete ta fram en tydlig prioritering av områden med störst behov av åtgärder för översvämningsskydd

Lund den 18 06 2024

Shahad Lund (MP)

Axel Hallberg (MP)